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Analisi Generale
Attività di internazionalizzazione 2017-2018

N° mobilità

per attività

Attività di internazionalizzazione AA17-18 N° mobilità

Erasmus 400

Overworld 176

Tirocinio 154

Totale complessivo 730

55%

24%

21%

N° mobilità

Erasmus

Overworld

Tirocinio

Tirocinio SMT
Erasmus SMS
Overworld
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Analisi Generale
Attività di internazionalizzazione 2017-2018

N° mobilità

per attività per Stato

Stato
n° mobilità in attività 

Erasmus
% % cum.

SPAGNA 136 34.0% 34.0%

FRANCIA 50 12.5% 46.5%

GERMANIA 50 12.5% 59.0%

PORTOGALLO 33 8.3% 67.3%

REGNO UNITO 21 5.3% 72.5%

LITUANIA 15 3.8% 76.3%

POLONIA 13 3.3% 79.5%

ROMANIA 13 3.3% 82.8%

BELGIO 10 2.5% 85.3%

CIPRO 9 2.3% 87.5%

SLOVACCHIA 9 2.3% 89.8%

REPUBBLICA CECA 6 1.5% 91.3%

FINLANDIA 5 1.3% 92.5%

NORVEGIA 5 1.3% 93.8%

IRLANDA 4 1.0% 94.8%

OLANDA 4 1.0% 95.8%

DANIMARCA 3 0.8% 96.5%

GRECIA 3 0.8% 97.3%

BULGARIA 2 0.5% 97.8%

MALTA 2 0.5% 98.3%

UNGHERIA 2 0.5% 98.8%

AUSTRIA 1 0.3% 99.0%

ESTONIA 1 0.3% 99.3%

LETTONIA 1 0.3% 99.5%

SLOVENIA 1 0.3% 99.8%

SVEZIA 1 0.3% 100.0%

Totale complessivo 400

Stato
n° mobilità in attività 

Overworld
% % cum.

STATI UNITI 75 42.6% 42.6%

BRASILE 25 14.2% 56.8%

TANZANIA 21 11.9% 68.8%

ARGENTINA 14 8.0% 76.7%

CINA 9 5.1% 81.8%

GIAPPONE 7 4.0% 85.8%

VIETNAM 7 4.0% 89.8%

TAILANDIA 6 3.4% 93.2%

RUSSIA 4 2.3% 95.5%

AUSTRALIA 2 1.1% 96.6%

GEORGIA 2 1.1% 97.7%

PARAGUAY 1 0.6% 98.3%

REPUBBLICA SUD AFRICA 1 0.6% 98.9%

SENEGAL 1 0.6% 99.4%

UCRAINA 1 0.6% 100.0%

Totale complessivo 176

Stato
n° mobilità in attività 

Tirocinio
% % cum.

REGNO UNITO 24 15.6% 15.6%

FRANCIA 23 14.9% 30.5%

GERMANIA 20 13.0% 43.5%

SPAGNA 20 13.0% 56.5%

BELGIO 11 7.1% 63.6%

SVEZIA 10 6.5% 70.1%

OLANDA 6 3.9% 74.0%

AUSTRIA 5 3.2% 77.3%

DANIMARCA 5 3.2% 80.5%

NORVEGIA 5 3.2% 83.8%

PAESI BASSI 5 3.2% 87.0%

FINLANDIA 3 1.9% 89.0%

IRLANDA 3 1.9% 90.9%

MALTA 3 1.9% 92.9%

UNGHERIA 3 1.9% 94.8%

GRECIA 2 1.3% 96.1%

CIPRO 1 0.6% 96.8%

CROAZIA 1 0.6% 97.4%

MACEDONIA 1 0.6% 98.1%

REGNO UNITO 1 0.6% 98.7%

REPUBBLICA CECA 1 0.6% 99.4%

ROMANIA 1 0.6% 100.0%

Totale complessivo 154

Tirocinio SMT
Erasmus SMS
Overworld
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Analisi Generale
Attività di internazionalizzazione 2017-2018

N° mobilità

per attività per Stato

Stato
n° mobilità in attività 

Erasmus
% % cum.

SPAGNA 136 34.0% 34.0%

FRANCIA 50 12.5% 46.5%

GERMANIA 50 12.5% 59.0%

PORTOGALLO 33 8.3% 67.3%

REGNO UNITO 21 5.3% 72.5%

LITUANIA 15 3.8% 76.3%

POLONIA 13 3.3% 79.5%

ROMANIA 13 3.3% 82.8%

BELGIO 10 2.5% 85.3%

CIPRO 9 2.3% 87.5%

SLOVACCHIA 9 2.3% 89.8%

REPUBBLICA CECA 6 1.5% 91.3%

FINLANDIA 5 1.3% 92.5%

NORVEGIA 5 1.3% 93.8%

IRLANDA 4 1.0% 94.8%

OLANDA 4 1.0% 95.8%

DANIMARCA 3 0.8% 96.5%

GRECIA 3 0.8% 97.3%

BULGARIA 2 0.5% 97.8%

MALTA 2 0.5% 98.3%

UNGHERIA 2 0.5% 98.8%

AUSTRIA 1 0.3% 99.0%

ESTONIA 1 0.3% 99.3%

LETTONIA 1 0.3% 99.5%

SLOVENIA 1 0.3% 99.8%

SVEZIA 1 0.3% 100.0%

Totale complessivo 400

Stato
n° mobilità in attività 

Overworld
% % cum.

STATI UNITI 75 42.6% 42.6%

BRASILE 25 14.2% 56.8%

TANZANIA 21 11.9% 68.8%

ARGENTINA 14 8.0% 76.7%

CINA 9 5.1% 81.8%

GIAPPONE 7 4.0% 85.8%

VIETNAM 7 4.0% 89.8%

TAILANDIA 6 3.4% 93.2%

RUSSIA 4 2.3% 95.5%

AUSTRALIA 2 1.1% 96.6%

GEORGIA 2 1.1% 97.7%

PARAGUAY 1 0.6% 98.3%

REPUBBLICA SUD AFRICA 1 0.6% 98.9%

SENEGAL 1 0.6% 99.4%

UCRAINA 1 0.6% 100.0%

Totale complessivo 176

Tirocinio SMT
Erasmus SMS
Overworld
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Analisi Generale
Attività di internazionalizzazione 2017-2018

N° mobilità

per attività per Stato

Tirocinio SMT
Erasmus SMS
Overworld

Stato
n° mobilità in attività di 

internazionalizzazione
% % cum.

SPAGNA 156 21.4% 21.4%

STATI UNITI 75 10.3% 31.6%

FRANCIA 73 10.0% 41.6%

GERMANIA 70 9.6% 51.2%

REGNO UNITO 45 6.2% 57.4%

PORTOGALLO 33 4.5% 61.9%

BRASILE 25 3.4% 65.3%

BELGIO 21 2.9% 68.2%

TANZANIA 21 2.9% 71.1%

LITUANIA 15 2.1% 73.2%

ARGENTINA 14 1.9% 75.1%

ROMANIA 14 1.9% 77.0%

POLONIA 13 1.8% 78.8%

SVEZIA 11 1.5% 80.3%

CIPRO 10 1.4% 81.6%

NORVEGIA 10 1.4% 83.0%

OLANDA 10 1.4% 84.4%

CINA 9 1.2% 85.6%

SLOVACCHIA 9 1.2% 86.8%

DANIMARCA 8 1.1% 87.9%

FINLANDIA 8 1.1% 89.0%

GIAPPONE 7 1.0% 90.0%

IRLANDA 7 1.0% 91.0%

REPUBBLICA CECA 7 1.0% 91.9%

VIETNAM 7 1.0% 92.9%

AUSTRIA 6 0.8% 93.7%

TAILANDIA 6 0.8% 94.5%

GRECIA 5 0.7% 95.2%

MALTA 5 0.7% 95.9%

PAESI BASSI 5 0.7% 96.6%

UNGHERIA 5 0.7% 97.3%

RUSSIA 4 0.5% 97.8%

AUSTRALIA 2 0.3% 98.1%

BULGARIA 2 0.3% 98.4%

GEORGIA 2 0.3% 98.6%

CROAZIA 1 0.1% 98.8%

ESTONIA 1 0.1% 98.9%

LETTONIA 1 0.1% 99.0%

MACEDONIA 1 0.1% 99.2%

PARAGUAY 1 0.1% 99.3%

REGNO UNITO 1 0.1% 99.5%

REPUBBLICA SUD AFRICA 1 0.1% 99.6%

SENEGAL 1 0.1% 99.7%

SLOVENIA 1 0.1% 99.9%

UCRAINA 1 0.1% 100.0%

Totale complessivo 730
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Analisi Generale
Attività di internazionalizzazione 2017-2018

CFU RICONOSCIUTI

per attività

Attività di internazionalizzazione AA17-18 CFU RICONOSCIUTI

Erasmus 12339.5

Overworld 2834.5

Tirocinio 1495

Totale complessivo 16669

74%

17%

9%

CFU RICONOSCIUTI

Erasmus

Overworld

Tirocinio

Tirocinio SMT
Erasmus SMS
Overworld
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Analisi Generale
Attività di internazionalizzazione 2017-2018

CFU RICONOSCIUTI

per Stato

Stato
CFU riconosciuti in 

attività Erasmus
% % cum.

SPAGNA 3845.50 31.2% 31.2%

FRANCIA 1989.00 16.1% 47.3%

GERMANIA 1499.00 12.1% 59.4%

PORTOGALLO 1069.00 8.7% 68.1%

REGNO UNITO 721.00 5.8% 73.9%

ROMANIA 487.00 3.9% 77.9%

LITUANIA 443.00 3.6% 81.5%

POLONIA 348.00 2.8% 84.3%

SLOVACCHIA 290.00 2.4% 86.6%

BELGIO 246.00 2.0% 88.6%

CIPRO 230.00 1.9% 90.5%

REPUBBLICA CECA 190.00 1.5% 92.0%

OLANDA 171.00 1.4% 93.4%

FINLANDIA 149.00 1.2% 94.6%

NORVEGIA 108.00 0.9% 95.5%

GRECIA 87.00 0.7% 96.2%

UNGHERIA 87.00 0.7% 96.9%

IRLANDA 84.00 0.7% 97.6%

DANIMARCA 78.00 0.6% 98.2%

SLOVENIA 65.00 0.5% 98.8%

BULGARIA 42.00 0.3% 99.1%

MALTA 42.00 0.3% 99.4%

ESTONIA 27.00 0.2% 99.7%

AUSTRIA 15.00 0.1% 99.8%

SVEZIA 15.00 0.1% 99.9%

LETTONIA 12.00 0.1% 100.0%

Totale complessivo 12339.5

Stato
CFU riconosciuti in 

attività Overworld
% % cum.

STATI UNITI 1129.0 39.8% 39.8%

BRASILE 441.0 15.6% 55.4%

TANZANIA 343.0 12.1% 67.5%

ARGENTINA 252.5 8.9% 76.4%

VIETNAM 171.0 6.0% 82.4%

CINA 164.0 5.8% 88.2%

TAILANDIA 123.0 4.3% 92.6%

GIAPPONE 85.0 3.0% 95.6%

RUSSIA 53.0 1.9% 97.4%

REPUBBLICA SUD AFRICA 30.0 1.1% 98.5%

GEORGIA 18.0 0.6% 99.1%

PARAGUAY 18.0 0.6% 99.8%

SENEGAL 7.0 0.2% 100.0%

Totale complessivo 2834.5

Stato
CFU riconosciuti in 

attività Tirocinio
% % cum.

REGNO UNITO 257.0 17.2% 17.2%

FRANCIA 228.0 15.3% 32.4%

SPAGNA 195.0 13.0% 45.5%

GERMANIA 191.0 12.8% 58.3%

NORVEGIA 93.0 6.2% 64.5%

DANIMARCA 90.0 6.0% 70.5%

SVEZIA 90.0 6.0% 76.5%

PAESI BASSI 72.0 4.8% 81.3%

BELGIO 68.0 4.5% 85.9%

OLANDA 47.0 3.1% 89.0%

AUSTRIA 44.0 2.9% 92.0%

ROMANIA 30.0 2.0% 94.0%

FINLANDIA 26.0 1.7% 95.7%

CIPRO 22.0 1.5% 97.2%

GRECIA 18.0 1.2% 98.4%

IRLANDA 18.0 1.2% 99.6%

REGNO UNITO 6.0 0.4% 100.0%

Totale complessivo 1495

Tirocinio SMT
Erasmus SMS
Overworld
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Analisi Generale
Attività di internazionalizzazione 2017-2018

CFU RICONOSCIUTI

per Stato

Stato
CFU riconosciuti in 

attività Erasmus
% % cum.

SPAGNA 3845.50 31.2% 31.2%

FRANCIA 1989.00 16.1% 47.3%

GERMANIA 1499.00 12.1% 59.4%

PORTOGALLO 1069.00 8.7% 68.1%

REGNO UNITO 721.00 5.8% 73.9%

ROMANIA 487.00 3.9% 77.9%

LITUANIA 443.00 3.6% 81.5%

POLONIA 348.00 2.8% 84.3%

SLOVACCHIA 290.00 2.4% 86.6%

BELGIO 246.00 2.0% 88.6%

CIPRO 230.00 1.9% 90.5%

REPUBBLICA CECA 190.00 1.5% 92.0%

OLANDA 171.00 1.4% 93.4%

FINLANDIA 149.00 1.2% 94.6%

NORVEGIA 108.00 0.9% 95.5%

GRECIA 87.00 0.7% 96.2%

UNGHERIA 87.00 0.7% 96.9%

IRLANDA 84.00 0.7% 97.6%

DANIMARCA 78.00 0.6% 98.2%

SLOVENIA 65.00 0.5% 98.8%

BULGARIA 42.00 0.3% 99.1%

MALTA 42.00 0.3% 99.4%

ESTONIA 27.00 0.2% 99.7%

AUSTRIA 15.00 0.1% 99.8%

SVEZIA 15.00 0.1% 99.9%

LETTONIA 12.00 0.1% 100.0%

Totale complessivo 12339.5

Stato
CFU riconosciuti in 

attività Overworld
% % cum.

STATI UNITI 1129.0 39.8% 39.8%

BRASILE 441.0 15.6% 55.4%

TANZANIA 343.0 12.1% 67.5%

ARGENTINA 252.5 8.9% 76.4%

VIETNAM 171.0 6.0% 82.4%

CINA 164.0 5.8% 88.2%

TAILANDIA 123.0 4.3% 92.6%

GIAPPONE 85.0 3.0% 95.6%

RUSSIA 53.0 1.9% 97.4%

REPUBBLICA SUD AFRICA 30.0 1.1% 98.5%

GEORGIA 18.0 0.6% 99.1%

PARAGUAY 18.0 0.6% 99.8%

SENEGAL 7.0 0.2% 100.0%

Totale complessivo 2834.5

Stato
CFU riconosciuti in 

attività Tirocinio
% % cum.

REGNO UNITO 257.0 17.2% 17.2%

FRANCIA 228.0 15.3% 32.4%

SPAGNA 195.0 13.0% 45.5%

GERMANIA 191.0 12.8% 58.3%

NORVEGIA 93.0 6.2% 64.5%

DANIMARCA 90.0 6.0% 70.5%

SVEZIA 90.0 6.0% 76.5%

PAESI BASSI 72.0 4.8% 81.3%

BELGIO 68.0 4.5% 85.9%

OLANDA 47.0 3.1% 89.0%

AUSTRIA 44.0 2.9% 92.0%

ROMANIA 30.0 2.0% 94.0%

FINLANDIA 26.0 1.7% 95.7%

CIPRO 22.0 1.5% 97.2%

GRECIA 18.0 1.2% 98.4%

IRLANDA 18.0 1.2% 99.6%

REGNO UNITO 6.0 0.4% 100.0%

Totale complessivo 1495

Tirocinio SMT
Erasmus SMS
Overworld
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Analisi Generale
Attività di internazionalizzazione 2017-2018

N° mobilità

per attività per Stato

Stato

CFU riconosciuti in 

attività di 

internazionalizzazione

% % cum.

SPAGNA 4040.5 24.2% 24.2%

FRANCIA 2217.0 13.3% 37.5%

GERMANIA 1690.0 10.1% 47.7%

STATI UNITI 1129.0 6.8% 54.5%

PORTOGALLO 1069.0 6.4% 60.9%

REGNO UNITO 978.0 5.9% 66.7%

ROMANIA 517.0 3.1% 69.8%

LITUANIA 443.0 2.7% 72.5%

BRASILE 441.0 2.6% 75.1%

POLONIA 348.0 2.1% 77.2%

TANZANIA 343.0 2.1% 79.3%

BELGIO 314.0 1.9% 81.2%

SLOVACCHIA 290.0 1.7% 82.9%

ARGENTINA 252.5 1.5% 84.4%

CIPRO 252.0 1.5% 85.9%

OLANDA 218.0 1.3% 87.2%

NORVEGIA 201.0 1.2% 88.4%

REPUBBLICA CECA 190.0 1.1% 89.6%

FINLANDIA 175.0 1.0% 90.6%

VIETNAM 171.0 1.0% 91.7%

DANIMARCA 168.0 1.0% 92.7%

CINA 164.0 1.0% 93.7%

TAILANDIA 123.0 0.7% 94.4%

GRECIA 105.0 0.6% 95.0%

SVEZIA 105.0 0.6% 95.7%

IRLANDA 102.0 0.6% 96.3%

UNGHERIA 87.0 0.5% 96.8%

GIAPPONE 85.0 0.5% 97.3%

PAESI BASSI 72.0 0.4% 97.7%

SLOVENIA 65.0 0.4% 98.1%

AUSTRIA 59.0 0.4% 98.5%

RUSSIA 53.0 0.3% 98.8%

BULGARIA 42.0 0.3% 99.0%

MALTA 42.0 0.3% 99.3%

REPUBBLICA SUD AFRICA 30.0 0.2% 99.5%

ESTONIA 27.0 0.2% 99.6%

GEORGIA 18.0 0.1% 99.7%

PARAGUAY 18.0 0.1% 99.9%

LETTONIA 12.0 0.1% 99.9%

SENEGAL 7.0 0.0% 100.0%

REGNO UNITO 6.0 0.0% 100.0%

AUSTRALIA 0.0 0.0% 100.0%

CROAZIA 0.0 0.0% 100.0%

MACEDONIA 0.0 0.0% 100.0%

UCRAINA 0.0 0.0% 100.0%

Totale complessivo 16669

Tirocinio SMT
Erasmus SMS
Overworld
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Analisi Generale

Risorse disponibili nel bando Erasmus 2019-2020

AA 2018/2019

STATO
NUMERO BORSE 

DISPONIBILI
% % CUM

SPAGNA 506 36.9% 36.9%

FRANCIA 202 14.7% 51.6%

GERMANIA 151 11.0% 62.6%

PORTOGALLO 79 5.8% 68.3%

POLONIA 58 4.2% 72.5%

BELGIO 47 3.4% 76.0%

ROMANIA 41 3.0% 79.0%

REGNO UNITO 34 2.5% 81.4%

LITUANIA 32 2.3% 83.8%

GRECIA 28 2.0% 85.8%

SLOVACCHIA 26 1.9% 87.7%

OLANDA 18 1.3% 89.0%

NORVEGIA 17 1.2% 90.2%

MACEDONIA 16 1.2% 91.4%

REPUBBLICA CECA 15 1.1% 92.5%

UNGHERIA 15 1.1% 93.6%

FINLANDIA 15 1.1% 94.7%

AUSTRIA 14 1.0% 95.7%

SVEZIA 11 0.8% 96.5%

CIPRO 10 0.7% 97.2%

IRLANDA 8 0.6% 97.8%

DANIMARCA 6 0.4% 98.3%

CROAZIA 6 0.4% 98.7%

SVIZZERA 5 0.4% 99.1%

BULGARIA 4 0.3% 99.3%

MALTA 4 0.3% 99.6%

LETTONIA 3 0.2% 99.9%

ESTONIA 1 0.1% 99.9%

SLOVENIA 1 0.1% 100.0%

Totale complessivo 1373
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Analisi Generale

AA 2018/2019

25%

11%

16%9%

10%

9%

11%

6% 3%

NUMERO BORSE DISPONIBILI

Discipline Umanistiche, Sociali e delle
Imprese Culturali

Giurisprudenza, di Studi Politici e
Internazionali

Ingegneria e Architettura

Medicina e Chirurgia

Scienze Chimiche, della Vita e della
Sostenibilità Ambientale

Scienze degli Alimenti e del Farmaco

Scienze Economiche e Aziendali

Scienze Matematiche, Fisiche e
Informatiche

Scienze Medico Veterinarie

Numero borse disponibili nel bando Erasmus 2019-2020

Diartimento

NUMERO BORSE 

DISPONIBILI

Borse / studenti 

iscritti

Discipline Umanistiche, Sociali e delle Imprese Culturali 347 0.07

Giurisprudenza, di Studi Politici e Internazionali 150 0.07

Ingegneria e Architettura 216 0.05

Medicina e Chirurgia 125 0.03

Scienze Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale 144 0.07

Scienze degli Alimenti e del Farmaco 122 0.05

Scienze Economiche e Aziendali 152 0.04

Scienze Matematiche, Fisiche e Informatiche 78 0.10

Scienze Medico Veterinarie 39 0.05

PROSPETTO ISCRITTI PER L'ANNO 2017 - 2017/2018 Numero

Discipline Umanistiche, Sociali e delle Imprese Culturali 4661

Giurisprudenza, di Studi Politici e Internazionali 2296

Ingegneria e Architettura 3982

Medicina e Chirurgia 4409

Scienze Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale 2163

Scienze degli Alimenti e del Farmaco 2645

Scienze Economiche e Aziendali 4065

Scienze Matematiche, Fisiche ed Informatiche 790

Scienze Medico Veterinarie 725
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Analisi Generale

Diartimento DURATA [mesi / persona]

Discipline Umanistiche, Sociali e delle Imprese Culturali 1259

Giurisprudenza, di Studi Politici e Internazionali 481

Ingegneria e Architettura 780

Medicina e Chirurgia 431

Scienze Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale 577

Scienze degli Alimenti e del Farmaco 407

Scienze Economiche e Aziendali 485

Scienze Matematiche, Fisiche e Informatiche 278

Scienze Medico Veterinarie 126

Totale complessivo 4824

AA 2018/2019

26%

10%

16%9%

12%

8%

10%

6% 3%

DURATA [mesi / persona]

Discipline Umanistiche, Sociali e
delle Imprese Culturali

Giurisprudenza, di Studi Politici e
Internazionali

Ingegneria e Architettura

Medicina e Chirurgia

Scienze Chimiche, della Vita e della
Sostenibilità Ambientale

Scienze degli Alimenti e del Farmaco

Scienze Economiche e Aziendali

Scienze Matematiche, Fisiche e
Informatiche

Scienze Medico Veterinarie

Numero mesi uomo disponibili nel bando Erasmus 2019-2020
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Dott.ssa Federica Ignoti
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Analisi Generale

AA 2018/2019

22%

13%

14%
10%

11%

10%

10%

7%
3%

n° SEDI

Discipline Umanistiche, Sociali e delle
Imprese Culturali

Giurisprudenza, di Studi Politici e
Internazionali

Ingegneria e Architettura

Medicina e Chirurgia

Scienze Chimiche, della Vita e della
Sostenibilità Ambientale

Scienze degli Alimenti e del Farmaco

Scienze Economiche e Aziendali

Scienze Matematiche, Fisiche e
Informatiche

Scienze Medico Veterinarie

Diartimento n° SEDI

Discipline Umanistiche, Sociali e delle Imprese Culturali 109

Giurisprudenza, di Studi Politici e Internazionali 61

Ingegneria e Architettura 68

Medicina e Chirurgia 47

Scienze Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale 56

Scienze degli Alimenti e del Farmaco 48

Scienze Economiche e Aziendali 49

Scienze Matematiche, Fisiche e Informatiche 32

Scienze Medico Veterinarie 16

Totale complessivo 486

Numero di sedi disponibili nel bando Erasmus 2019-2020
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Dott.ssa Federica Ignoti
Prof. Ing. Roberto Montanari

Analisi Generale

Dipartimento 

AA14-15

[borse/anno]

AA15-16

[borse/anno]

AA16-17

[borse/anno]

AA17-18

[borse/anno]

Totale 

complessivo

[borse]

Media

[borse/anno]

Discipline Umanistiche, Sociali e delle Imprese Culturali 71 67 58 96 292 73.00                          

Scienze Economiche e Aziendali 77 85 69 89 320 80.00                          

Medicina e Chirurgia 45 72 53 60 230 57.50                          

Ingegneria e Architettura 37 60 44 47 188 47.00                          

Scienze degli Alimenti e del Farmaco 19 34 10 39 102 25.50                          

Giurisprudenza, di Studi Politici e Internazionali 38 36 17 37 128 32.00                          

Scienze Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale 25 25 18 20 88 22.00                          

Scienze Matematiche, Fisiche ed Informatiche 3 3 3 10 19 4.75                            

Scienze Medico Veterinarie 6 4 2 2 14 3.50                            

Totale complessivo 321 386 274 400 1381 345.25

Utilizzo delle borse

Utilizzo (NUMERO) storico delle borse Erasmus
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Prof.ssa Simonetta Valenti
Dott. Alessandro Bernazzoli

Dott.ssa Federica Ignoti
Prof. Ing. Roberto Montanari

Analisi Generale

Utilizzo delle borse Erasmus per studente

Dipartimento ISCRITTI
AA17-18

[borse]

Totale complessivo

[borse]

AA17-18

[borse/Studente]

Scienze Economiche e Aziendali 4065 89 4154 0.0219                              

Discipline Umanistiche, Sociali e delle Imprese Culturali 4661 96 4757 0.0206                              

Giurisprudenza, di Studi Politici e Internazionali 2296 37 2333 0.0161                              

Scienze degli Alimenti e del Farmaco 2645 39 2684 0.0147                              

Medicina e Chirurgia 4409 60 4469 0.0136                              

Scienze Matematiche, Fisiche ed Informatiche 790 10 800 0.0127                              

Ingegneria e Architettura 3982 47 4029 0.0118                              

Scienze Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale 2163 20 2183 0.0092                              

Scienze Medico Veterinarie 725 2 727 0.0028                              

Totale complessivo 25736 400 26136

Utilizzo delle borse
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Analisi Generale

Utilizzo (NUMERO) storico delle borse Erasmus 
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Analisi Generale

Analisi sulle destinazioni utilizzate nell’AA17-18 Erasmus 

Paese 
Borse utilizzate nel 

AA17-18
% % cum.

SPAGNA 136 34.0% 34.0%

FRANCIA 50 12.5% 46.5%

GERMANIA 50 12.5% 59.0%

PORTOGALLO 33 8.3% 67.3%

REGNO UNITO 21 5.3% 72.5%

LITUANIA 15 3.8% 76.3%

POLONIA 13 3.3% 79.5%

ROMANIA 13 3.3% 82.8%

BELGIO 10 2.5% 85.3%

CIPRO 9 2.3% 87.5%

SLOVACCHIA 9 2.3% 89.8%

REPUBBLICA CECA 6 1.5% 91.3%

FINLANDIA 5 1.3% 92.5%

NORVEGIA 5 1.3% 93.8%

IRLANDA 4 1.0% 94.8%

OLANDA 4 1.0% 95.8%

DANIMARCA 3 0.8% 96.5%

GRECIA 3 0.8% 97.3%

BULGARIA 2 0.5% 97.8%

MALTA 2 0.5% 98.3%

UNGHERIA 2 0.5% 98.8%

AUSTRIA 1 0.3% 99.0%

ESTONIA 1 0.3% 99.3%

LETTONIA 1 0.3% 99.5%

SLOVENIA 1 0.3% 99.8%

SVEZIA 1 0.3% 100.0%

400
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Analisi Generale

Dipartimento AA14-15 AA15-16 AA16-17

Tasso di utilizzazione delle borse 

AA17-18 Media

Scienze Economiche e Aziendali 46.1% 50.9% 41.3% 58.6% 49.2%

Medicina e Chirurgia 31.0% 49.7% 36.6% 48.0% 41.3%

Scienze degli Alimenti e del Farmaco 12.7% 22.7% 6.7% 32.0% 18.5%

Discipline Umanistiche, Sociali e delle Imprese Culturali 19.7% 18.6% 16.1% 27.7% 20.5%

Giurisprudenza, di Studi Politici e Internazionali 25.3% 24.0% 11.3% 24.7% 21.3%

Ingegneria e Architettura 17.0% 27.5% 20.2% 21.8% 21.6%

Scienze Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale 17.4% 17.4% 12.5% 13.9% 15.3%

Scienze Matematiche, Fisiche ed Informatiche 3.7% 3.7% 3.7% 12.8% 6.0%

Scienze Medico Veterinarie 14.6% 9.8% 4.9% 5.1% 8.6%

Tasso di utilizzo delle borse

Utilizzo (%) storico delle borse Erasmus 
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Analisi Generale

Riconoscimento CFU Erasmus+ SMS nel tempo

8021

10318

7452.5

12339.5

AA14-15 AA15-16 AA16-17 AA17-18

CFU riconosciuti per anno accademico
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Dott.ssa Federica Ignoti
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Analisi Generale

Riconoscimento CFU Erasmus+ SMS per dipartimento

Dipartimento 

AA14-15

[CFU/anno]

AA15-16

[CFU/anno]

AA16-17

[CFU/anno]

AA17-18

[CFU/anno]

Totale complessivo

[CFU]

Media ultimi 4 anni

[CFU/anno]

